

## સ્વયંસેવકો માટેની શરતો અને નીયમો



- ગુગલફોર્મમાં ભરવામાં આવેલ માહીતી અધૂરી હશે તેવા ફોર્મ માન્ય ગણવામાં આવશે નહિ.
- ગુગલ ફોર્મ દ્વારા મળેલ સચોટ માહિતીના આધારે થયેલ અરજીઓ નિયત થયેલ કમીટી દ્વારા સ્કુટીનાઈઝ કરવામાં આવશે.
- જે સ્વયંસેવકની પસંદગી થશે તેઓને જાણ કરવામાં આવશે.
- સ્વયંસેવકોએ સિંહ વસ્તી અંદાજની કામગીરીમાં ભાગ લેવા આવવા-જવા તથા રહેવા-જમવાની વ્યવસ્થા સ્વખર્ચે પોતાની રીતે કરવાની રહશે.
- સ્વયંસેવકની પસંદગીનો આખરી નિર્ણય પસંદગી સમિતીનો રહેશે.
- મર્યાદિત સંખ્યામાં સ્વયંસેવકોનો સમાવેશ કરી શકાય તેમ હોય, આપના દ્વારા અરજી કરવામાં આવી છે તો સમાવેશ થઈ જ જશે તેમ નથી.
- કોઇ આવશ્યક સંજોગો વસાત સિંહ વસ્તી અંદાજની કામગીરીની તારીખોમાં ફેરફર થઇ શકે છે અથવા રદ થઇ શકે છે.
- સિંદ વસ્તી અંદાજની કામગીરી દરમીયાન મોબાઇલ ફોનનો ઉપયોગ કરી શકાશે નિ.
- વસ્તી અંદાજ કામગીરી માટે સ્વયંસેવકો પસંદગીની જગ્યા અથવા ગણતરીકારોને પસંદ કરી શકશે નિક અથવા તેવી વિનંતી કરી શકશે નિક.
- સ્વયંસેવકોએ શિસ્ત અને વન તથા વન્યજીવ કાયદાઓનું પાલન કરવું અનિવાર્ય છે.
- સ્વયંસેવકોને પરિવારના સભ્યો અથવા મિત્રોને સાથે લાવવાની પરવાનગી નથી.
- સ્ટીલ કેમેરા, વિડીયો કેમેરા, મોબાઈલ ફોટોગ્રાફી, રેડિયો, ટ્રાન્ઝિસ્ટર, સંગીતનાં સાધનો અથવા હથીયાર અથવા તેના જેવા ઉપકરણો વિગેરે જેવા સાધનો લઈ જવા પર સખત પ્રતિબંધ છે.
- સ્વયંસેવકો પોતાનું દૂરબીન સાથે લઇ જઇ શકે; જોકે, ફોટો રેકોર્ડિંગ કરી શકે તેવા ડિજિટલ દૂરબીનને મંજૂરી નથી.
- એશિયાટિક લાયન લેન્ડસ્કેપમાં માંસાહારી પ્રાણીઓ, સરિસૃપ અને અન્ય વન્યજીવોની નોંધપાત્ર હાજરી છે. સિંહોની વસ્તી અંદાજમાં ભાગ લેનારા સ્વયંસેવકો પોતાના જોખમે અને જવાબદારીએ આ કામગીરી કરે છે. જો કોઈ અઘટીત ઘટના બનશે તો ગુજરાત વન વિભાગ અને ગુજરાત સરકાર આવી કોઈપણ અણધારી કે અઘટીત ઘટના માટે જવાબદાર રહેશે નહીં.
- સ્વયંસેવકો સિંહ વસ્તી અંદાજને લગત કોઈપણ ડેટા કે માહિતી કોઈપણ સોશિયલ મીડિયા પ્લેટફોર્મ કે અન્ય કોઈ માધ્યમથી જાહેર કરી શકશે નહિ.
- ગુજરાત વન વિભાગ સિંહોની વસ્તી અંદાજ પહેલાં, દરમિયાન અથવા પછી કોઈપણ સ્વયંસેવક આ નિયમો અથવા કોઈપણ વન અને વન્યજીવ કાયદાઓનું ઉલ્લંઘન કરશે, તો તેમની ભાગીદારી રદ કરવાનો અથવા પ્રતિબંધિત મુકવાની સત્તા ગુજરાત વન વિભાગની રહશે.
- ઇ-મેઇલ અથવા પોસ્ટ દ્વારા અગાઉ મોકલવામાં આવેલ અરજીઓ ધ્યાનમાં લેવામાં આવશે નહીં.
- https://forms.gle/fEj6VJYfazFfBMr19 ગુગલ ફોર્મ ભરવા માટે આ લીંકનો ઉપયોગ કરવો.
- માહિતી માટે ફોન નંબર: ૦૨૮૭૭ ૨૮૫૬૨૧ ઉપર સંપર્ક કરવો (સમય સવારના ૧૦:૩૦ થી ૧૮:૦૦ કલાક સુધીમાં) અથવા ઈમેઇલ : <u>volunteer16lionpopulation@gmail.com</u> એડ્રેસ પર ઈમેઇલ કરી જાણકારી મેળવી શકશો.



## **Terms and Conditions for Volunteers**



- Google forms submitted with incomplete information will not be considered.
- Applications submitted with accurate information via the Google Form will undergo scrutiny by a designated committee.
- Selected volunteers will be informed individually.
- Volunteers have to arrange their own travel, accommodation, and food during the estimation exercise.
- The final decision regarding selection rests with the committee.
- As only a limited number of volunteers can be accommodated, submitting an application does not guarantee selection as a volunteer.
- Certain circumstances may result in the postponement or cancellation of the lion population estimation exercise.
- The use of mobile phones will not be permitted during the lion population estimation exercise.
- Selection for preferred locations or enumerators for the population estimation exercise will not be allowed, and such requests will not be entertained.
- Volunteers must adhere to discipline and comply with forest and wildlife laws.
- Volunteers are not permitted to bring family members or friends.
- Carrying equipment such as still cameras, video cameras, mobile photography, radios, transistors, musical instruments or equipment, weapons, or similar devices, etc., is strictly prohibited.
- Volunteers may bring their own binoculars; however, digital binoculars with image recording functions are not permitted.
- The Asiatic Lion Landscape has a substantial presence of carnivores, reptiles, and other wildlife. Volunteers participating in the estimation of the lion population do so at their own risk. The Gujarat Forest Department and the Government of Gujarat will not be responsible for any unforeseen or unfortunate incidents, if any.
- Volunteers must not disclose any data or information related to the lion population estimation on any social media platforms or through any other means.
- The Gujarat Forest Department reserves the right to cancel or restrict the participation of any volunteer at any time before, during, or after the lion population estimation if they are found violating these rules or any forest and wildlife laws.
- Applications submitted earlier via email or post will not be considered.
- https://forms.gle/fEj6VJYfazFfBMr19 Use this link to fill up google form.
- In case of any query contact on 02877 285621 (Time: 10:30 hours to 18:00 hours) or email on volunteer16lionpopulation@gmail.com.